
UCHWAŁA NR VII/40/2019
RADY GMINY WYMIARKI

z dnia 13 maja 2019 r.

w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego w Żaganiu z dnia 15 kwietnia 2019 roku, 
sygn. akt PR Pa 77.2019 na uchwałę  nr XX/127/2005  Rady Gminy Wymiarki z dnia 06 lipca 2005 roku 

w sprawie  Statutu Sołectwa Lubieszów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ) w związku z art. 54 § 1 i § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 roku Prawo 
o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1369 ze zm.)  Rada Gminy 
Wymiarki uchwala co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się przekazać do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim 
skargę Prokuratora Rejonowego w Żaganiu z dnia 15 kwietnia 2019  roku, sygn. akt PR Pa 77.2019 na uchwałę 
nr XX /127/2005 Rady Gminy Wymiarki z dnia 06 lipca 2005 roku,  w sprawie  Statutu Sołectwa   Lubieszów 
wraz z odpowiedzią na skargę, jak w załączniku do niniejszej uchwały.

2. Wniesioną skargę uznaje się za zasadną w całości.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki.

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Wymiarki do ustanowienia pełnomocnika procesowego, który będzie 
reprezentował  Radę Gminy Wymiarki przed właściwym sądem administracyjnym   w sprawie ze skargi,  
o której mowa w § 1 uchwały.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Izabela Mierzwa

Id: 152C06CD-2EDE-4EEC-9BFE-A0B08633B3E1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/40/2019

Rady Gminy Wymiarki

z dnia 13 maja 2019 r.

Wojewódzki Sąd Administracyjny

w Gorzowie Wielkopolskim

ul. Dąbrowskiego 13

66 – 400 Gorzów Wielkopolski

Sygn. akt PR Pa 77.2019

Skarżący:

Prokurator Rejonowy

w Żaganiu

ul. Dworcowa 57

68 – 100 Żagań

Organ administracji:  

Rada Gminy w Wymiarkach,

ul. Księcia Witolda  5

68 – 131 Wymiarki

ODPOWIEDŹ ORGANU ADMINISTRACJI

na skargę Prokuratora Rejonowego w Żaganiu z dnia 15 kwietnia 2019 roku, sygn. akt PR Pa 77.2019, na 
uchwałę nr XX/127/2005 Rady Gminy Wymiarki z dnia 06 lipca 2005 roku w sprawie Statutu Sołectwa  
Lubieszów.

Rada Gminy w Wymiarkach, działając na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 roku 
Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1369 ze zm.)   przesyła 
w załączeniu skargę Prokuratora Rejonowego w Żaganiu z dnia 15 kwietnia 2019 roku, sygn. akt PR Pa 
77.2019, na uchwałę nr XX /127/2005 Rady Gminy Wymiarki z dnia 06 lipca 2005 roku w sprawie Statutu 
Sołectwa Lubieszów.

Wskazując na powyższe, na podstawie art. 147 § 1 ustawy z dnia  30 sierpnia    2002 roku   Prawo 
o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1369 ze zm.) Prokurator wnosi 
się o stwierdzenie  nieważności uchwały nr XX /127/2005  Rady Gminy Wymiarki z dnia 06 lipca 
2005 roku w sprawie statutu sołectwa Lubieszów - w całości.

Rada Gminy po przeanalizowaniu sprawy uznaje skargę za zasadną.

Uzasadnienie

W dniu 18 kwietnia 2019 roku do Urzędu Gminy w Wymiarkach wpłynęła skarga Prokuratora 
Rejonowego w Żaganiu z dnia 15 kwietnia 2019 roku, sygn. akt PR Pa 77.2019, na uchwałę nr 
XX/127/2005  Rady Gminy Wymiarki z dnia 06 lipca 2005 roku w sprawie Statutu Sołectwa Lubieszów.

W skardze, o której mowa wyżej Skarżący zarzucił uchwale Rady Gminy w Wymiarkach
z dnia 06  lipca  2005 roku w sprawie statutu sołectwa:

Id: 152C06CD-2EDE-4EEC-9BFE-A0B08633B3E1. Podpisany Strona 1



1. istotne naruszenie art. 35 ust.1 w zw. z art.5a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późń.zm. ) poprzez niepoddanie projektów 
statutów Sołectw społecznym konsultacjom z mieszkańcami w sposób, który powinien zostać uprzednio   
określony w uchwale rady regulującej zasady i tryb przeprowadzania takich konsultacji;

2. istotne naruszenie art. 35 ust.3 pkt. 2 w zw. z art.36  ust.1 i 2 ustawy z dnia 8  marca 1990  roku

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późń.zm.)  poprzez nadanie
w  § 4 pkt.8  oraz § 14 ust.3,4 i 5 uchwały organowi uchwałodawczym – jakim jest  Zebranie Wiejskie – 
kompetencji  do wyboru Sołtysa i członków Rady Sołeckiej;

3. istotne naruszenie art. 35 ust.3 pkt. 2 w zw.  z art.36  ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8  marca  1990  roku

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018  poz.994 z późń.zm.) poprzez nadanie
w § 19 ust.1,2,3 załącznika nr 1, załącznika nr 2, załącznika nr 3, załącznika nr 4 oraz załącznika nr 5 do 
uchwały organom uchwałodawczym – jakim jest Zebrania Wiejskie – kompetencji
do odwołania Sołtysa i członków Rady Sołeckiej.

Skargę Prokuratora Rejonowego w Żaganiu  z dnia 15 kwietnia 2019 roku , Sygn. akt PR Pa  77.2019 
należy uznać w całości za zasadną, podzielając w całości argumentację  przytoczoną
w uzasadnieniu skargi.

Z powyższych przyczyn wnosi się  o stwierdzenie  nieważności  uchwał w całości

Załączniki:

1) skarga Prokuratora Rejonowego w Żaganiu;

2) uchwała nr XX/127/2005  Rady Gminy Wymiarki z dnia 07 lipca 2005 roku  w sprawie  Statutu Sołectwa  
Lubieszów,

3) porządek obrad XX sesji Rady Gminy Wymiarki;

4) protokół nr XX/2005  sesji Rady Gminy Wymiarki z dnia 06 lipca 2005  roku;

5) projekt statutu Sołectwa Lubieszów.

Id: 152C06CD-2EDE-4EEC-9BFE-A0B08633B3E1. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego w Żaganiu z dnia 15 kwietnia 2019
roku, sygn. akt PR Pa 77.2019 na uchwałę nr XX/127/2005 Rady Gminy Wymiarki z dnia
06 lipca 2005 roku w sprawie Statutu Sołectwa Lubieszów.

W związku ze złożoną skargą przez Prokuratora Rejonowego w Żaganiu z dnia 15 kwietnia 2019
roku, sygn. akt PR Pa 77.2019, na uchwałę nr XX/127/2005 Rady Gminy Wymiarki z dnia
06 lipca 2005 roku w sprawie Statutu Sołectwa Lubieszów dot. stwierdzenia jej nieważności
ze względu na :

1. istotne naruszenie art. 35 ust.1 w zw. z art.5a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późń.zm. ) poprzez niepoddanie projektów statutów
Sołectw społecznym konsultacjom z mieszkańcami w sposób, który powinien zostać uprzednio określony
w uchwale rady regulującej zasady i tryb przeprowadzania takich konsultacji;

2. istotne naruszenie art. 35 ust.3 pkt. 2 w zw. z art.36 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późń.zm.) poprzez nadanie
w § 4 pkt.8 oraz § 14 ust.3,4 i 5 uchwały organowi uchwałodawczym – jakim jest Zebranie Wiejskie –
kompetencji do wyboru Sołtysa i członków Rady Sołeckiej;

3. istotne naruszenie art. 35 ust.3 pkt. 2 w zw. z art.36 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 poz.994 z późń.zm.) poprzez nadanie

w § 19 ust.1,2,3 załącznika nr 1, załącznika nr 2, załącznika nr 3, załącznika nr 4 oraz załącznika
nr 5 do uchwały organom uchwałodawczym – jakim jest Zebrania Wiejskie – kompetencji
do odwołania Sołtysa i członków Rady Sołeckiej

- zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

Id: 152C06CD-2EDE-4EEC-9BFE-A0B08633B3E1. Podpisany Strona 1




